

**WIKIMÉDIA CANADA
ÉTATS FINANCIERS
31 DÉCEMBRE 2021**

**WIKIMEDIA CANADA
FINANCIAL STATEMENTS
DECEMBER 31, 2021**

| | |
|---|---|
| ◇ ÉTAT DE L'ACTIF ET DU PASSIF STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES | 1 |
| ◇ RECETTES ET DÉPENSES STATEMENT OF REVENUES AND EXPENDITURES | 2 |
| ◇ NOTES COMPLÉMENTAIRES NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS | 3 |

WIKIMÉDIA CANADA
1
ÉTAT DE L'ACTIF ET DU PASSIF
31 DÉCEMBRE 2021

WIKIMEDIA CANADA
1
STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES
DECEMBER 31, 2021

| | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|------------------|
| ACTIF / ASSETS | | |
| ACTIF À COURT TERME / CURRENT ASSETS | | |
| SOLDE BANCAIRE / BANK BALANCE | \$ 130 139 | \$ 71 689 |
| SOLDE PAYPAL / PAYPAL BALANCE | 21 970 | 12 337 |
| DÉPÔT À TERME / TERM DEPOSIT | <u>5 000</u> | <u>-</u> |
| | 157 109 | 84 026 |
| ACTIF À LONG TERME / LONG-TERM ASSETS | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES / FIXED ASSETS | 198 | 440 |
| | <u>\$ 157 307</u> | <u>\$ 84 466</u> |
| PASSIF & FONDS GÉNÉRAUX / LIABILITIES & FUND BALANCE | | |
| PASSIF À COURT TERME / CURRENT LIABILITIES | | |
| COMPTES PAYABLES / ACCOUNTS PAYABLE | \$ 59 521 | \$ 37 252 |
| FONDS GÉNÉRAUX / GENERAL FUND | | |
| SOLDE DES FONDS GÉNÉRAUX / GENERAL FUND BALANCE | <u>97 786</u> | <u>47 214</u> |
| | <u>\$ 157 307</u> | <u>\$ 84 466</u> |

WIKIMÉDIA CANADA
2
RECETTES ET DÉPENSES
31 DÉCEMBRE 2021

WIKIMEDIA CANADA
2
STATEMENT OF REVENUES AND EXPENDITURES
DECEMBER 31, 2021

| | 2021 | 2020 196 jours / 196 days |
|--|------------------|---------------------------------|
| REVENUS / REVENUES | | |
| SUBVENTIONS / GRANTS | \$ 147 275 | \$ 50 599 |
| DONS / DONATIONS | 35 838 | 4 997 |
| CARTES DE MEMBRE / MEMBERSHIP DUES | 860 | 530 |
| INTÉRÊTS / INTERESTS | - | 222 |
| | <u>183 973</u> | <u>56 348</u> |
| DÉPENSES / EXPENDITURES | | |
| ACTIVITÉS (NOTE 3) / ACTIVITIES (NOTE 3) | 127 334 | 83 423 |
| HONORAIRES PROFESSIONNELS / PROFESSIONAL FEES | 3 154 | 7 243 |
| FRAIS DE TI / IT EXPENSES | 1 090 | 619 |
| FRAIS D'ASSURANCES / INSURANCE FEES | 872 | - |
| FRAIS PAYPAL / PAYPAL CHARGES | 368 | 201 |
| AMORTISSEMENT / AMORTIZATION | 242 | 268 |
| FRAIS BANCAIRES / BANK CHARGES | 225 | 50 |
| FRAIS DE BUREAU / OFFICE EXPENSE | 116 | 471 |
| | <u>133 401</u> | <u>92 275</u> |
| EXCÉDENTS (INSUFFISANCE) DES REVENUS SUR LES DÉPENSES EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES OVER EXPENDITURES | 50 572 | (35 927) |
| FONDS GÉNÉRAUX AU DÉBUT DE L'EXERCICE GENERAL FUND, BEGINNING OF YEAR | <u>47 214</u> | <u>83 141</u> |
| FONDS GÉNÉRAUX AU TERME DE L'EXERCICE GENERAL FUND, END OF YEAR | <u>\$ 97 786</u> | <u>\$ 47 214</u> |

1. STATUT ET NATURE DES ACTIVITÉS

L'organisme a été créé le 10 novembre 2010 sous la Loi sur les corporations canadiennes, partie 2 (LCC-Partie 2) et a été prorogée le 4 décembre 2014 sous la Loi canadienne sur les organisations à but non lucratif. Il a obtenu son statut d'organisme de bienfaisance enregistré le 19 juin 2020. Il œuvre dans le domaine du partage des connaissances libres et à favoriser l'accessibilité à ces connaissances.

2. CONVENTION COMPTABLES

L'organisme établit ses états financiers en conformité avec les principes comptables généralement reconnus du Canada.

STATUS AND NATURE OF ACTIVITIES

The organization was founded on November 10, 2010 under the Canada Corporations Act - Part II (CCA-II) and filed a certificate of continuance on December 4, 2014 under the Canada Not-for-profit Corporations Act. It was recognized as a registered charity on June 19, 2020. It performs in the fields of free knowledge sharing and promotes access to this knowledge.

ACCOUNTING POLICIES

The organization prepares its financial statements in accordance with the generally accepted accounting principles in Canada.

3. ACTIVITÉS / ACTIVITIES

| | 2021 | 2020 |
|--|--------------|--------------|
| PROGRAMMES / PROGRAMS | | |
| CONTENU, SENSIBILISATION, ÉDUCATION / CONTENT, OUTREACH, EDUCATION | \$ 9 200 | \$ 2 543 |
| PEUPLES AUTOCHTONES SUR DES PROJETS / INDIGENOUS PEOPLE ON PROJECTS | 2 029 | 8 734 |
| DÉVELOPPEMENT COMMUNAUTAIRE / COMMUNITIES DEVELOPMENT | <u>1 161</u> | <u>9 047</u> |
| | 12 390 | 20 324 |
| RENFORCEMENT DES CAPACITÉS / CAPACITY BUILDING | | |
| SOUS-TRAITANT — AVANCEMENT INSTITUTIONNEL / SUBCONTRACTOR — ADVANCEMENT | 50 858 | 49 642 |
| SOUS-TRAITANT — STRATÉGIE / SUBCONTRACTOR — STRATEGY | 17 476 | - |
| SUBVENTION DE STAGE / INTERNSHIP GRANT | 10 000 | - |
| SOUS-TRAITANT — DESIGN GRAPHIQUE / SUBCONTRACTOR — GRAPHIC DESIGN | 4 427 | - |
| SOUS-TRAITANT — TI / SUBCONTRACTOR — IT | 4 159 | 320 |
| SOUS-TRAITANT — INTÉGRATION WEB ET CONSULTATION MARKETING / SUBCONTRACTOR — WEB INTEGRATION AND MARKETING CONSULTATION | 3 449 | - |
| FORMATION DES ADMINISTRATEURS / DIRECTOR TRAINING | <u>1 265</u> | <u>-</u> |
| | 91 634 | 49 962 |
| SOLDE À REPORTER / BALANCE TO BE CARRIED FORWARD | 104 024 | 70 286 |

| 3. ACTIVITÉS (SUITE) / ACTIVITIES (CONTINUED) | | 2021 | 2020 | |
|---|----------------|--|---|--|
| SOLDE REPORTÉ / BALANCE CARRIED FORWARD | | 104 024 | 70 286 | |
| PROJET ECCC / ECCC PROJECT | | 23 310 | 13 137 | |
| | | \$ 127 334 | \$ 83 423 | |
| 4. IMMOBILISATIONS CORPORELLES / FIXED ASSETS | | 2021 | 2020 | |
| | Coût / Cost | Amortissement cumulé / Accumulated depreciation | Valeur nette comptable / Net book value | Valeur nette comptable / Net book value |
| MATÉRIEL ÉLECTRONIQUE / ELECTRONIC EQUIPMENT | 6 656 | 6 458 | 198 | 977 |

Le matériel informatique est amorti selon la méthode de l'amortissement dégressif au taux annuel de 55 %.
Electronic equipment is depreciated using the declining balance method at an annual rate of 55%.